

**Protokół nr XXXV/ 2013  
z sesji Rady Gminy Kętrzyn  
z dnia 18 września 2013 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00  
Zakończono o godz. 14.00  
Podjęto 5 uchwał.

Stan radnych 12.

Obecnych na sesji 12 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1). Nieobecni radni: Pani Beata Bohdanowicz, Pani Mirosława Katuszyn oraz Pan Tomasz Rutkowski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Grażyna Niedźwiedzka-Bień
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- sołtysi według załączonej listy obecności ( zał.2 )

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

3/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok;
- w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie;
- w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów;
- w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, projektów w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie, Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej.

4/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26.06.2013 roku;

5/ Sprawy różne.

**Ad. pkt 1**

Sekretarzem obrad została Pani Renata Olechnowicz

**Ad pkt 2**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik przedstawił sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami (zał.3) oraz odpowiedział na pytania zainteresowanych radnych.

**Ad. pkt 3**

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2022**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” podjęli

**Uchwałę XXXV/173/2013**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2013 - 2022 ( zał. 4)

## **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo omówiła zmiany jakie przedstawiono w projekcie uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie. Radni 12 głosami „za” podjęli

### **Uchwałę XXXV/174/2013**

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2013 rok ( zał. 5)

## **Projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pani Grażyna Niedźwiedzka-Bień wyjaśniła zgromadzonym radnym, iż uchwalenie nowego statutu GOPS w Kętrzynie ma na celu dostosowanie go do zmian w prawie oraz uzupełnienie o nowe zadania realizowane przez Ośrodek. Podkreśliła, że uchwalenie nowego statutu jest niezbędne, ponieważ na jego podstawie zostanie sporządzony regulamin organizacyjny a następnie regulamin pracy Ośrodka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” podjęli

### **Uchwałę XXXV/175/2013**

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie ( zał. 6)

## **Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik wyjaśnił zgromadzonym radnym, że ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których jest właścicielem lub zarządzającym, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwała ma być realizacją w/w ustawy. Wójt dodał, że na terenie Gminy Kętrzyn jest 7 takich przystanków oraz, że ich lokalizacja została określona w załączniku do uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” podjęli

### **Uchwałę XXXV/176/2013**

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów ( zał. 7)

## **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, projektów w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie, Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik poinformował zgromadzonych radnych, że do w/w projektu przystąpiło już miasto Elk i Górowo Iławeckie oraz gminy: Łukta, Morąg, Miłakowo i Bisztynek. Wójt powiedział, że program będzie polegał na udziale pracowników urzędu w specjalistycznych szkoleniach, które będą realizowane do końca 2015 roku. Udział w w/w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Wójt wyjaśnił, że celem tego projektu jest wprowadzenie w urzędzie pod koniec 2015 roku elektronicznego systemu komunikacji z petentem, który umożliwi załatwianie większości spraw drogą elektroniczną, bez konieczności obecności petenta w urzędzie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 12 głosami „za” podjęli

### **Uchwałę XXXV/177/2013**

w sprawie przystąpienia Gminy Kętrzyn do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, projektów w ramach Priorytetu V. Dobre rządzenie, Działanie 5.2 Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1 Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej ( zał. 8)

#### **Ad pkt 4**

Radni 12 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji Rady Gminy z dnia 26 czerwca 2013 roku.

#### **Ad pkt 5**

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poruszył temat działki w Karolewie sąsiadującej z kompleksem boisk Orlik. Właściciel tejże działki nawiózł na nią znaczną ilość ziemi przez co podniósł swój teren. Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż w wyniku tych działań, podczas deszczu wody opadowe spływają w kierunku boiska Orlik, co przy obecnych warunkach pogodowych może doprowadzić do zalania i w konsekwencji do niszczenia infrastruktury kompleksu boisk sportowych Orlik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych radnych, że w/w sprawę przedstawił również na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony i 8 załączników.

**Protokolowała:**

*Joanna Posoch*

**Przewodniczący Rady Gminy**

*Andrzej Sienkiewicz*